2026 年２⽉ 26 ⽇
各 位

会 社 名 ライト⼯業株式会社
代表者名 代表取締役社⻑ 阿久津 和浩

       （コード：1926 東証プライム）
問合せ先 専務取締役経営企画本部⻑ ⻄ 誠

       （TEL．03-3265-2555）

通期業績予想および配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

当社は、2025 年５⽉ 14 ⽇に公表した 2026 年 3 ⽉期の業績予想および配当予想を下記のとおり修正しま
したので、お知らせいたします。

記

１. 業績予想の修正について
（1）2026 年３⽉期の通期連結業績予想（2025 年４⽉１⽇〜2026 年３⽉ 31 ⽇）

 売上⾼ 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
当期純利益

1 株当たり
当期純利益

前回発表予想（A）
百万円

127,500
百万円
13,700

百万円
13,850

百万円
9,500

円 銭
213.36

今回修正予想（B） 135,000 15,000 15,100 10,000 230.78
増減額（B-A） 7,500 1,300 1,250 500
増減率（％） 5.9% 9.5% 9.0% 5.3%
（ご参考）前期実績
（2025 年３⽉期）

121,457 12,811 13,169 9,919 214.30

（2）2026 年３⽉期の通期個別業績予想（2025 年４⽉１⽇〜2026 年３⽉ 31 ⽇）

 売上⾼ 営業利益 経常利益 当期純利益 1 株当たり
当期純利益

前回発表予想（A）
百万円

107,500
百万円
12,400

百万円
12,550

百万円
8,560

円 銭
192.25

今回修正予想（B） 112,800 13,500 13,600 9,000 207.70
増減額（B-A） 5,300 1,100 1,050 440
増減率（％） 4.9% 8.9% 8.4% 5.1%
（ご参考）前期実績
（2025 年３⽉期）

101,304 11,361 11,688 8,762 189.31

（3）修正の理由

（個別業績）
 通期個別業績予想につきましては、⼿持⼯事の進捗が期初想定を上回って推移していることから、売
上⾼は前回予想を上回る⾒通しとなりました。利益につきましても、売上⾼の増加に伴い、各段階利益で
前回予想を上回る⾒込みです。
（連結業績）
 通期連結業績予想につきましては、個別業績予想の修正に加え、海外⼦会社において⼿持⼯事の進捗
が期初想定よりも進捗していることから、売上⾼は前回予想を上回る⾒込みとなりました。利益につき
ましては、売上⾼の増加に加え海外⼦会社における⼯事採算性の改善により、各段階利益で前回予想を
上回る⾒込みです。

２. 2026 年３⽉期配当予想の修正
（1）修正の内容

 年間配当⾦
第 2 四半期末 期末 合計

前回発表予想  67 円 00 銭 107 円 00 銭
今回修正予想  78 円 00 銭 118 円 00 銭
当期実績 40 円 00 銭
前期実績
（2025 年 3 ⽉期）

30 円 00 銭 70 円 00 銭 100 円 00 銭

（2）修正の理由

当社は、中期経営計画「Raito 2027」において、財務資本政策の基本⽅針として「持続的成⻑を⽀える
成⻑投資と最適資本構成の実現」を掲げております。本⽅針のもと、中期経営計画期間中の株主還元に
ついては、実質的総還元性向 100％程度の⽔準を志向し、⾃⼰資本の圧縮と資本効率の向上を推進して
まいります。配当につきましては、中期経営計画期間中は「累進配当」を継続し、「配当性向 50%以上」
とあわせて、最終年度（2027 年度）には「DOE（株主資本配当率） 6%以上」の達成を⽬標としていま
す。

この中期経営計画の⽅針および⽬標に基づき、本⽇の業績予想の修正を踏まえ、期末配当⾦を前回予
想の 67 円から 11 円引き上げ、１株当たり年間配当⾦を中間配当⾦ 40 円と合わせて 118 円（連結配当
性向 50.0％）といたします。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表⽇現在において⼊⼿可能な情報に基づき作成したものであり、実際
   の業績等は今後の様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以上